
令和 2年 7月 20日 

関係各位 

株式会社 アール・ケア 

代表取締役 山根 一人 

通所介護事業部担当取締役 小馬 誠士 

 

 

デイサービスセンターアルフィック平井(岡山市中区平井)

における新型コロナウイルス感染症患者の発生について 

 

謹啓 盛夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、弊社事業につきまして格別なご協力、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

まず、この度の表題の件について、当該事業所のみならず、日頃よりお世話になっており

ます関係者の皆様にもご心配とご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

当該事業所をご利用のお客様及びご担当ケアマネジャーの皆様には、経過状況について

当該事業所よりご報告をしておりましたが、改めて、7 月 15 日 19 時時点での保健所から

の第一報から、7月 18日 9時時点で当該事業所お客様及び職員について、下記の通り、検

査を受けた全員が陰性(－)であったことをご連絡申し上げます。 

 

記 

 

当該事業所のお客様 114名(濃厚接触者 3名含む) 

当該事業所の職員 22名(厨房業者職員含む) 

合計 136名の全てにおいて検査結果は陰性(－) 

 

当該事業所の営業再開については、上記の通り、136名全検査において陰性(－)であった

こと、保健所及び専門業者の指導助言にて当該事業所の全館消毒済みであること、この度の

陽性者の方の最終利用日(7 月 6 日)からの時間的経過を踏まえ、令和 2 年 7 月 20 日(月)よ

り営業再開となりますので、併せてご連絡致します。 

尚、営業再開にあたっては、お客様に安心してご利用いただけるよう、引き続き新型コロ

ナウイルス感染症対策の徹底を図るとともに、全社全事業所においても、より一層の感染予

防に努めてまいります。 

今後とも、皆様のご期待に沿えるよう邁進して参りますので、変わらぬご支援とご愛顧を

頂きますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

略儀ながら、まずは書中をもってご連絡申し上げます。 

謹白 


